
 

 

 

Ai Docenti del Polo Statale I.S.S .“P. Mattarella” 
All’albo dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente  
Al DSGA per gli adempimenti di competenza 

Al Sito Web 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA di cui all’AVVISO PER LA SELEZIONE DI 

PARTECIPANTI AL PROGETTO CON FUNZIONI DI ESPERTO INTERNO/ESTERNO E TUTOR 

INTERNO, FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) – TIPOLOGIA 

ATTIVITÀ DI FORMAZIONE: LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  

Titolo progetto: In Formazione Digitale 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36487  

CUP: J24D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando prot. n. 4117 del 13/04/2025, relativo alla selezione di personale Esperto formatore 

Interno/esterno e Tutor interni per la realizzazione di laboratori di formazione sul campo nell’ambito 

del D.M. 66/2023; 

CONSIDERATO la propria autonomina per la valutazione delle istanze; 

ESAMINATE le domande pervenute entro i termini previsti; 

VALUTATE le candidature secondo i criteri stabiliti dal bando; 

 

 





 

DECRETA 

 

La PUBBLICAZIONE della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA degli aspiranti esperti 

formatori interni/esterni e tutor interni.  

 

ATT-945- Laboratori di formazione sul campo Formatori ESPERTI INTERNI/esterni 

Laboratori di formazione sul 

campo   

Candidato/a Punteggio Note 

Didattica delle Tecnologie 4.0: 

Esperienza Laboratoriale per 

Docenti  

Buso Vladimiro 23  

 

 

   

Laboratori di formazione sul 

campo   

Candidato/a Punteggio Note 

Agricoltura idroponica Palumbo 

Vanessa 

 

46 Formatore 

esterno 

Leone Maria Pia 21 Formatore 

esterno 

 

Laboratori di formazione sul 
campo   

Candidati Punteggio Note 

La Gestione del Fascicolo 
Previdenziale con PassWeb: 
Corso Operativo  

Pietro Calandra 22,50 Formatore 
esterno 

 

Laboratori di formazione sul 
campo   

Candidati Punteggio Note 

Sala Macchine Next Gen: 
Meccanica e Automazione  

Cammareri 
Gaetano 
 

40 
 
 

 

Formatore 
esterno 
 
Precede  per  età ai 
sensi della legge n. 
127/1997. art. 3 
comma 7, come 
modificato dalla 
dalla legge n. 
191/1998 

La Bella 
Domenico 

40 Formatore 
esterno 

 



 

Graduatoria Tutor Interni 

ATT-945- Laboratori di formazione sul campo TUTOR Interni 

 

 

 

 

 

 

 

La graduatoria provvisoria è pubblicata all’albo online, in amministrazione trasparente e sul sito 

web dell’istituto.  

L’individuazione dei docenti e la graduatoria saranno da considerarsi definitive trascorsi 5 giorni 

dalla pubblicazione senza alcun reclamo.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Lo Porto 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

TUTOR Punteggio Note 

Di Stefano Maria Grazia 87,00  

Gallo Giuseppe 82,50  

Roccaro Antonella 18,50  


